安阳市精神文明建设指导委员会办公室文件

安文明办〔2014〕29号

安阳市“讲文明树新风”公益广告

宣传工作实施方案
各县（市、区）文明办：

为了培育和践行社会主义核心价值观，充分发挥公益广告在全社会弘扬正气，引领风尚，促进和谐等重要作用。根据中央、省文明办关于“讲文明树新风”公益广告宣传工作的安排布置，现就进一步加强各县（市、区）“讲文明树新风”户外公益广告宣传工作制定以下实施方案。

    一、宣传主题

“讲文明树新风”公益广告宣传，要坚持正确导向，注重思想内涵，重点突出八个方面宣传主题。一是弘扬传统美德。二是弘扬雷锋精神。三是加强诚信教育。四是培育勤劳节俭观念。五是传承孝道和敬老风尚。六是倡导文明旅游。七是宣传保护生态环境。八是倡导“做文明人、办文明事”。开展践行价值观、文明我先行等主题系列活动，在全市积极营造讲文明、树新风的良好氛围，大力推进文明安阳建设。

二、宣传内容

一是“讲文明树新风”公益广告画面内容统一使用中国文明网刊发在首页的“讲文明树新风”公益广告，可按比例放大，不得随意更改；二是不设画面的文字广告内容：1、社会主义核心价值观24字；2、做文明人、办文明事；3、建设安阳、文明我先行；4、践行价值观，文明我先行等。凡刊播的公益广告必须注明“‘讲文明树新风’公益广告”字样。
三、主要任务

1、 辖区内所有广场、公园、绿地设置遵德守礼提示牌，各不少于2处，每处不少于20个；广场、公园设置公益广告展板，广场不少于3处，公园不少于2处，每处展板不少于20-30块；

2、 次干道每条道路设置不少于5-8条公益广告或遵德守礼提示牌；建筑工地封闭围挡按50%的比例更换“讲文明树新风”公益广告；

    3、办事处、社区宣传栏、橱窗广告更换“讲文明树新风”公益广告内容。各设置不少于4条遵德守礼提示牌；

    4、高速出入口广告按30%的比例更换“讲文明树新风”公益广告；

5、各大型电子显示屏刊播“讲文明树新风”公益广告，每天每个大屏幕刊播公益广告的图片不少于5张。时间不少于1小时。

6、各级文明单位、银行、移动、联通、电信、商场、药店、宾馆、酒店、超市、商业门店等楼体广告宣传位、宣传橱窗、宣传栏等宣传媒体要有30%“讲文明树新风”公益广告宣传内容；楼宇电视播放公益广告，每处不少于5张，每天播放不少于1小时；LED电子屏滚动播放公益广告内容不少于4条。各设置不少于2-4个遵德守礼提示牌。

7、旅游景区不少于10块遵德守礼提示牌。

8、各学校设置“讲文明树新风”户外公益广告,城区学校不少于4块。农村学校不少于2块；设置遵德守礼提示牌不少于4-8处。

9、各窗口单位要在显著位置布置“讲文明树新风”公益广告，每处不少于2块。

四、工作要求

（一）高度重视。“讲文明树新风”公益广告是精神文明建设的重要内容，也是提升城市形象的重要载体，各县（市、区）文明办要高度重视，按照中央、省、市关于“讲文明树新风”公益广告的相关要求，充分发挥和利用所辖区域内公益广告宣传阵地和各级文明单位在精神文明创建中的重要作用，切实做到有安排、有部署、有落实。

（二）加强领导。各县（市、区）文明办负责“讲文明树新风”公益广告宣传工作的总体策划协调、组织实施、督导落实。按照任务要求，制定方案。市文明办将对各县（市、区）进行月抽查，季通报，年底评比表彰。

安阳市文明办
2014年6月9日

	安阳市精神文明建设指导委员会办公室      2014年6月9日印发

3